
Z. m 

"aqu 
” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLICION N? SLI 4 q : 
. - 

LDIS SALAZAR BECKER 
* SUPERINTENDENTE DE CONPAÑIAS 

CONSIDERANDO: e 

QUE el 16 de agosto de 1991, se ha otorgado ante.el Motario 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “TEJIDOS PINTEX S.A.”) 

QUE la señora Susana Mancheno de Pinto y el ingeniero Ramiro 
toón Páez, en sus calidades de Presidenta y Subgerente de la 
compañía, con el patrocinio del doctor Victor Borja Terén, han 
solicitado la aprobación de la indicuáa escritura pública a cuyo 
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento” de Inspección de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha 
el informe favorable No. SC.I1C.1A£.91.615 de 189 de julio de 19913 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando No. 
D.CAS.91.692 de 4 de septiembre de 1991, ha emitido aunforme favorable 
para la continuación del trámite, uma vez «ue omsidera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos;  : 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIXERO,- APROBAR: a) «el aumento de capital de "TEJIDOS 
PINTEX  S.A.*? por MIL CUATROCIENTOS  — MILLONES DE  SUCRES 
(s/ .1,400'000.000), con lo que asciende a TRES MIL DOSCIENTOS MILEONES 
DE SUCRES (s/.3.200'000.000) dividido en 3'209,000 acciones oxdinarias 
Y mommativas de UN MIL SUCRES (s/.1.009) de valor cada unas; Y, 
hb) la reforma de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARFICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la intiicada escritura pública junte con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

” ARPICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 3 de agosto 

12



+ e 
, 
- y s 

REPUBLICA*DEL ECUADOR 
3 6 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2 Y   

y 

“a rt - 
e .* 

” "EJIDOS PINTEX S.A.* ” - 
F y 

de 1959 por la cual $e constituy3*la rorpañila en ECÉELENCIA, que 
ha procedido a aumentar el capital y 1oformar sus estalatos, mediente>" 
13 estritura púolica que” e aprusla por la presente Resolución 
y siente razón de esta acotación d * 

ARPICULO QUINIO.- DISPONER que ur extracto de la referida esccituba * 
se publique, por ura vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

Un cjempla: da la panliceción doberá entrogarse a este ,. cn Quito, 
Despacho. L 

CUMPLIDO, vuelva cl oxpedignee. , 

COMUNIQUESE.- DADA y £1 

en 0uto, 2 40 SET 1991 
e 

¿> 
loza Pocr.et 
E DE COXNPAÑIAS 

Y ¿Xt - 

SUPERIS 

d. conformidad a lo emablvcido en el D sa, 

  

733 d1 22 de A s . - de 197 el Régutro Oficial 2 blicado en 

Mito ¿ño — Que de Roo del 

de 199 Y Rue 
1 > » 

+ — EL 
t 

7 RE 
A 
» 

? 

v , ? 

! 

A - 

. +» ” , 

¿ e . ws 

A + ” > + 

+ 
r 

a 

e 

en la Superintendancia de Sarpañias, 

5


